СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

12.01.2017 № 3
с. Лермонтовка
О проекте изменений, вносимых

в Устав Лермонтовского сельского поселения
Бикинского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом 28.12.2016 № 494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Лермонтовского сельского поселения следующие изменения:
1.1. Пункт 1 части 3 статьи 13 Устава изложить в новой редакции: «1) проект устава сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения устава сельского поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

1.2. Часть 8 статьи 30 Устава изложить в новой редакции: «8. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия временно исполняет  главный специалист администрации сельского поселения по решению Совета депутатов».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения  и разместить на официальном сайте.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                                            О.С. Бреус